H O M I L I A

tet, omne peccatum esse velut quoddam mē-
 dadium: quoniam non peccamus nisi ea vo-
 luntate, vt bene sit nobis, & tamen hinc malē
 est nobis. Si omne peccatum mēdadium esse
 censetur, eodem iure conuincitur, vt omnis
 virtus veritas esse dicatur. Dauid ergo ideo
 dicit se punire peccatū suum, quia scit Deum
 odire illud. Odit autem illud Deus, quoniam
 veritatē, hoc est, bonitatē diligit. Ecce enim
 (inquit ille) veritatem dilexisti. Ac si diceret.
 Ideo ego odio peccatum meum, quia tu dili-
 gis virtutem. Hac enim lege constringuntur
 amici, vt eadem ament, eadem etiam odio ha-
 beant. Non est enim vero simile, vt amicus sis
 illi, qui quod tu ardentem amas, acerbē odit,
 quod tu odio prosequeris, ille impotenter &
 effrēnatē diligit. Qui ergo amicus esse optat,
 oportet vt eadē quæ ille, amet & odiat. Cū
 autem diligit Deus veritatem, & odio habeat
 mendadium, oportet vt peccator (si in amici-
 tiam Dei recipi cupit) peccatum suum infe-
 ctetur: quoniam omne peccatum tanquam
 mendadium quoddam meritō aestimatur. Et
 ob hanc causam (vt opinor) Dauid cēset om-
 nem hominem esse mendacem: quia videli-
 cet omnis homo est peccator. Ego dixi in ex-
 cessu meo (inquit ille) omnis homo men-
 dax. Verūm hic forsan obstabit aliquis, &
huic

huic Davidis censuræ refragari non verebitur, & dicet. Si omnis homo mendax, ergo & ipse David mendax. At rationi consentaneum non est, ut mendaci quis credere teneatur. Davidi ergo in hac parte credendum non est, si ille mendax est. Verum non ita res habet: quoniam hominem hinc vocavit David, non iuxta naturam, sed iuxta naturæ conditionem & qualitatem: ita, ut illum solum hinc hominem dixerit, qui humanos sequitur affectus. Nam Paulus Corinthiis scribens ait. **Cum enim sit inter vos zelus & contentio, nonne carnales estis, & secundum hominem ambulatis? At contra de iis, qui spiritui & non carni famulantur, dicitur. Ego dixi, dii estis vos, & filij excelsi omnes. Omnis ergo homo mendax: quia omnis homo peccator. David autem ut ostenderet se non fuisse, cum hæc dicebat, meritum, præmisit, dicens. Ego dixi in excessu meo: ut innueret se, cum hæc dicebat, hominum statum excessisse, & non secundum hominem ambulasse: ut non hominis lege iudicaretur, ne mendax sicut cæteri diceretur. Quod si homo esset, oportebat ut mendax etiam esset, quoniam omnis homo peccator mendax. Ut autem ostenderet se ab hac mendacii nota liberum, dixit. Ego dixi in excessu meo, omnis homo mendax. Ac si diceret.**

1. Cor. 3.

Psal. 81.

Quan-